



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010024  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
30/07/2018 15:24:24 Página 1 de 5  
19189721-01000826675-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 166	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Director Administrativo del CESAC.	<b>Fecha Solicitud:</b> 02/07/2018	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de mobiliario de oficina.	<b>Total:</b> 3,240,882.46 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Muebles y equipos de oficina		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

Detalle Pedido						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	56101703	Escritorio enchapado frente curvo 71'	unidad	1.00	31,076.14	31,076.14 N
000002	56101703	Lateral de escritorio 40'	unidad	2.00	6,353.34	12,706.68 N
000003	56101701	Credenza enchapada 4 puertas 18 x 63'	unidad	2.00	24,181.47	48,362.94 N
000004	56101532	Sofa 2 personas en pu, negro 145x77x81, pata metal	unidad	1.00	28,068.77	28,068.77 N
000005	56101532	Sofa 1 persona importado en pu negro 90x77x81 pata metal	unidad	1.00	20,115.95	20,115.95 N
000006	56101532	Mesa de esquina tope cristal y estructura 60x60 cms	unidad	3.00	8,019.65	24,058.95 N
000007	56101532	Sillón ejecutivo ergonómico tapizado en piel grado A C/negro espaldar alto linea tradicional base 5 apoyo	unidad	2.00	16,850.17	33,700.34 N
000008	56101532	Butaca ergonómica tapizado en piel grado A c/negro con soporte lumbar, espaldar medio	unidad	4.00	11,249.78	44,999.12 N
000009	56101532	Modulo rodante enchapado en madera con llave y amazon	unidad	3.00	11,739.87	35,219.61 N
000010	56101532	Sofa 2 personas en piel importado negro 1.56 x0.88 x0.65	unidad	1.00	58,632.54	58,632.54
000011	56101532	Escritorio enchapado frente curvo 32x63'	unidad	2.00	27,485.12	54,970.24 N
000012	56101532	Sillón semi ejecutivo ergonómico tapizado en pu c/negro	unidad	2.00	9,543.38	19,086.76 N
000013	56101532	Lateral de escritorio 40'*	unidad	1.00	8,910.72	8,910.72
000014	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W1400 laminado	unidad	4.00	9,785.08	39,140.32 N
000015	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W700 con cristal laminado	unidad	3.00	6,487.00	19,461.00
000016	30103306	Moldura de terminación A oto (W) Horizontal W1400	unidad	4.00	319.67	1,278.68 N
000017	30103306	Moldura de terminación A oto (W) Horizontal W700	unidad	30.00	221.65	6,649.50 N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010024  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 30/07/2018 15:24:24 Página 2 de 5  
 19189721-01000826675-SIGEF

**Detalle Pedido** 66

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	30103306	Moldura de terminación A oto (H) Vertical H1500	unidad	38.00	439.97	16,718.86	N
000019	44111903	Accesorio de terminación p/panel (Sombrero)	unidad	38.00	63.49	2,412.62	N
000020	30211810	Conector Post P/Panel Aoto (L) de H1500	unidad	19.00	936.74	17,798.06	N
000021	44111903	Accesorio de terminación p/panel 'L' (Sombrero)	unidad	19.00	128.09	2,433.71	N
000022	30211810	Conector Post P/Panel Aoto (T) de H1500	unidad	12.00	1,085.99	13,031.88	N
000023	44111903	Accesorio de terminación p/panel 'T' (Sombrero)	unidad	12.00	160.39	1,924.68	N
000024	31162804	Tope importado en (L) C/Gris de 140 x 140	unidad	1.00	4,845.20	4,845.20	
000025	31162804	Tope importado 1400 x 700 gris	unidad	1.00	3,598.82	3,598.82	
000026	56101532	Modulo rodante en metal de 3 gavetas c/silver, 81/2x13	unidad	24.00	5,337.52	128,100.48	N
000027	44111903	Accesorio para tope (angulares) 1/2	unidad	84.00	66.83	5,613.72	N
000028	56112104	Silla semi ejecutiva en pu negro, diseño moderado	unidad	2.00	7,057.29	14,114.58	
000029	56101532	Sofa en pu negro de 3 personas mod523	unidad	1.00	25,958.04	25,958.04	
000030	56101532	Escritorio LF75 Base gris de 60' lateral y tope chocolate	unidad	13.00	14,838.58	192,901.54	N
000031	56101532	Silla técnica ergonómica tapizada en tela de alto transito c/negeo	unidad	21.00	8,281.40	173,909.40	N
000032	30161602	Panel divisor aoto H1050 X W1500 con cristal laminado	unidad	4.00	11,500.40	46,001.60	
000033	30103306	Moldura de terminación A oto (W) Horizontal W1500	unidad	13.00	442.19	5,748.47	N
000034	56101532	Credenza 1500x400x740 C/Chocolate con puertas corredizas	unidad	3.00	8,395.01	25,185.03	N
000035	56101532	Credenza 1200x400x740 C/Chocolate con puertas corredizas	unidad	1.00	7,248.87	7,248.87	
000036	56101530	Gabinete aereo W800 x D350 x H400 C/Chocolate	unidad	6.00	5,943.45	35,660.70	N
000037	56101532	Mesa de conferencia de 12 persona 3800x2200 estructura en melamina	unidad	1.00	423,259.20	423,259.20	
000038	56101532	Sillon semi ejecutivo ergonimico tapizado en piel grado A c/negro espaldar medio	unidad	24.00	14,916.55	357,997.20	
000039	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W1500 con cristal laminado	unidad	8.00	11,500.40	92,003.20	
000040	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W1500 laminado	unidad	4.00	10,720.71	42,882.84	
000041	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W700 laminado	unidad	10.00	5,184.93	51,849.30	
000042	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W700 con cristal laminado	unidad	15.00	6,487.00	97,305.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
**000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010024  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
30/07/2018 15:24:24 Página 3 de 5  
19189721-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido<sup>66</sup>

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W1000 laminado	unidad	8.00	7,757.90	62,063.20	
000044	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W1000 laminado y cristal	unidad	3.00	8,264.69	24,794.07	
000045	30161602	Panel divisor aoto H1500 X W600 con cristal laminado	unidad	5.00	4,909.81	24,549.05	
000046	30103306	Moldura de terminación A oto (W) Horizontal W1000	unidad	13.00	328.58	4,271.54	N
000047	30103306	Moldura de terminación A oto (W) Horizontal W600	unidad	5.00	186.01	930.05	
000048	30211810	Conector Post P/Panel Aoto (+) de H1500	unidad	1.00	996.89	996.89	
000049	44111903	Accesorio de terminación p/panel '+' (Sombrero)	unidad	1.00	105.81	105.81	
000050	44111903	Accesorio de terminación p/panel	unidad	9.00	118.07	1,062.63	
000051	31162804	Tope importado C/negro de 1500 x 700	unidad	14.00	4,103.39	57,447.46	
000052	31162804	Tope importado C/negro de 1000 x 450	unidad	9.00	1,579.43	14,214.87	
000053	56101532	Mueble bajo 16'x 36' C/Chocolate de 2 puertas corrediza	unidad	1.00	5,462.27	5,462.27	
000054	56101708	Archivo lateral 8 1/2x13 de 4 gavetas en metal color gris	unidad	3.00	18,690.24	56,070.72	
000055	56112104	Sillón ejecutivo ergonómico tapizado en tela de alto transito c/negro, asiento en goma espuma	unidad	3.00	11,132.83	33,398.49	N
000056	56112104	Butaca de espera ergonómica tapizada en tela de alto transito c/negro espaldar en malla	unidad	4.00	5,722.91	22,891.64	
000057	72101601	Instalación	unidad	1.00	17,153.14	17,153.14	
000058	56112104	Butaca negra respaldo en malla, asiento tapizado en tela de alto transit, diseño ergonomico	unidad	12.00	1,944.76	23,337.12	N
000059	56101532	Counter 28'x 48' C/marrón y tope de apoyo	unidad	1.00	19,556.80	19,556.80	
000060	56101708	Archivo vertical de 4 gavetas color gris 8 1/2x13	unidad	2.00	11,472.55	22,945.10	
000061	23153139	Bancada 2 personas sin tapizar 1.18x0.64 MTS base gris (mate)	unidad	1.00	6,905.81	6,905.81	
000062	56101532	Asiento y respaldo en pu negro	unidad	5.00	3,340.41	16,702.05	N
000063	56112104	Butaca de espera negra tapizada en tela de alto transito espaldar en malla de alta resistencia con goma*	unidad	2.00	6,667.45	13,334.90	
000064	56101532	Mesa de conferencia rectangular de 12 persona 1.40' x 3.20' tope chocolate	unidad	1.00	39,905.55	39,905.55	
000065	56112104	Sillon semi ejecutivo ergonimico tapizado en piel grado A c/negro espaldar medio, linea moderna	unidad	10.00	11,873.53	118,735.30	
000066	31162804	Tope importado C/chocolate de 1200 x 600	unidad	2.00	1,743.16	3,486.32	
000067	31162804	Pata tubular color gris	unidad	103.00	965.70	99,467.10	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010024  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
30/07/2018 15:24:24 Página 4 de 5  
19189721-01000826675-SIGEF

**Detalle Pedido**

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000068	23153139	Bancada 3 personas sin tapizar 1.75 x 0.64 MTS base gris (mate)	unidad	1.00	8,882.87	8,882.87	
000069	30161602	Panel divisor Aoto H1500 X W1200 tela azul	unidad	2.00	5,967.95	11,935.90	
000070	30161602	Panel divisor Aoto H1500 X W700 tela azul	unidad	2.00	3,703.52	7,407.04	
000071	30161602	Panel divisor Aoto H1500 X W1000 tela azul	unidad	2.00	5,541.35	11,082.70	
000072	30103306	Moldura de terminación A oto (W) Horizontal W1200	unidad	2.00	333.04	666.08	
000073	56101703	Escritorios de 28'x 48' color gris y tope chocolate	unidad	2.00	6,257.55	12,515.10	
000074	56101532	Mesa a la universal (L) base gris tope chocolate	unidad	2.00	3,090.91	6,181.82	
000075	56101708	Archivo lateral de 2 gavetas en metal color gris, para documentos 8 1/2 x 14, sist anti vuelco	unidad	1.00	9,468.75	9,468.75	
000076	72101601	Instalación *	unidad	1.00	2,004.91	2,004.91	
000077	31162804	Tope importado C/blanco de 1400 x 600 de 25MM	unidad	25.00	3,407.24	85,181.00	
000078	56101532	Escritorio de 28' x 48' base blanca y tope blanco	unidad	1.00	6,348.89	6,348.89	
000079	56101532	Silla de espera con brazos, asiento tapizado en tela de alto transito con goma espuma	unidad	26.00	4,403.01	114,478.26	

**Plan de Entrega**

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	Sede Principal del CESAC.	1.00	02/07/2018
000002	Sede Principal del CESAC.	2.00	02/07/2018
000003	Sede Principal del CESAC.	2.00	02/07/2018
000004	Sede Principal del CESAC.	1.00	02/07/2018
000005	Sede Principal del CESAC.	1.00	02/07/2018
000006	Sede Principal del CESAC.	3.00	02/07/2018
000007	Sede Principal del CESAC.	2.00	02/07/2018
000008	Sede Principal del CESAC.	4.00	02/07/2018
000009	Sede Principal del CESAC.	3.00	02/07/2018
000011	Sede Principal del CESAC.	2.00	02/07/2018
000012	Sede Principal del CESAC.	2.00	02/07/2018
000014	Sede Principal del CESAC.	4.00	02/07/2018
000016	Sede Principal del CESAC.	4.00	02/07/2018
000017	Sede Principal del CESAC.	30.00	02/07/2018
000018	Sede Principal del CESAC.	38.00	02/07/2018
000019	Sede Principal del CESAC.	38.00	02/07/2018
000020	Sede Principal del CESAC.	19.00	02/07/2018
000021	Sede Principal del CESAC.	19.00	02/07/2018
000022	Sede Principal del CESAC.	12.00	02/07/2018

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE DEFENSA**  
000811 Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



010024  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
30/07/2018 15:24:24 Página 5 de 5  
19189721-01000826675-SIGEF

Detalle Pedido<sup>66</sup>

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe		Fecha de Necesidad	
000023	Sede Principal del CESAC.			12.00		02/07/2018	
000026	Sede Principal del CESAC.			24.00		02/07/2018	
000027	Sede Principal del CESAC.			84.00		02/07/2018	
000030	Sede Principal del CESAC.			13.00		02/07/2018	
000031	Sede Principal del CESAC.			21.00		02/07/2018	
000033	Sede Principal del CESAC.			13.00		02/07/2018	
000034	Sede Principal del CESAC.			3.00		02/07/2018	
000036	Sede Principal del CESAC.			6.00		02/07/2018	
000046	Sede Principal del CESAC.			13.00		02/07/2018	
000055	Sede Principal del CESAC.			3.00		02/07/2018	
000058	Sede Principal del CESAC.			12.00		02/07/2018	
000062	Sede Principal del CESAC.			5.00		02/07/2018	
000067	Sede Principal del CESAC.			103.00		02/07/2018	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas